
DOM Nº 6765 DE 24/03/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 189/2019.
LOCATÁRIO: O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE URBANISMO,  MOBILIDADE  E  DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL – SEMURB.
LOCADORA: OFTALMOCLÍNICA CACHOEIRO LTDA. 
OBJETO: reajustar o valor do Contrato nº 189/2019, firmado em 25/06/2019, de acordo com a variação do
IGP-M (FGV) e previsão na “Cláusula Sexta – do Reajustamento” do referido contrato. 
VALOR:  fica acrescido em R$  1.447,66 (hum mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis
centavos),  o valor mensal do contrato originário, passando de R$ 13.500,00  (treze mil e quinhentos reais)
para R$ 14.947,66 (quatorze mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos), a partir de
27/12/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo, correrão a cargo da seguinte
dotação orçamentária e elemento de despesa:
Unidade Orçamentária: 2101. 2369111302.123.33903910000
Ficha: 2073
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2023.
SIGNATÁRIOS: Alexandro  da  Vitória  –  Secretário  Municipal  de  Urbanismo,  Mobilidade  e
Desenvolvimento Sustentável e Valder Moreira Pires – Locador. 
PROCESSO: 13409/2019. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600350030003900360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	Unidade Orçamentária: 2101. 2369111302.123.33903910000

		2023-03-23T16:47:11-0300




